
Pará , 12 de Novembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XII | Nº 2865 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                                     55 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO/EXTRATO 
DE TERMO ADITIVO/EXTRATO DE CONTRATO 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
  
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia e construção civil, objetivando a reforma da escola 
Municipal de Ensino Infantil e Fundamental Professora Cecilia de 
Nazaré do município de Mãe do Rio – Pa, conforme projeto básico, 
planilha orçamentaria, cronograma físico-financeiro e memorial 
descritivo. Processo licitatório na Modalidade: Tomada de preço nº 
2/2021-00006. Vencedor (es): J J Borges Oliveira EIRELI, inscrita no 
CNPJ sob o nº20.129.307/0001-02, com o valor total de 
R$696.945,81. Vencedor(as) desse certame nos termos da Ata de 
Sessão de julgamento, o seu objeto. Homologo e adjudico a licitação 
na forma da lei nº8.666/93 – Maria da Conceição da Silva Santana. 
Em 10 de novembro de 2021. 
  
MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA 
Secretaria Mun. de Educação 
  
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
  
Objeto: Termo aditivo: 3º objetiva a prorrogação do prazo de vigência 
do contrato firmado entre partes inicialmente em 19/05/2021. Pelo 
presente termo, firmado em 29 de outubro de 2021, entra em vigor a 
partir do dia 29/10/2021 e termino 31/03/2022, nos termos do art. 57, 
inciso II, da lei federal nº8.666/93. Contrato nº20210198. Modalidade: 
Tomada de Preço nº 2/2021-00001. Cujo objeto é: Contratação de 
empresa especializada em serviços de engenharia e construção civil, 
objetivando a reforma e ampliação do galpão do agricultor, em 
conformidade com o projeto básico, planilha orçamentaria, 
cronograma físico financeiro e memorial descritivo. Para atender as 
necessidades do município de Mãe do Rio - PA. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio de CNPJ sob o 
nº05.363.023/0001-84. Contratada: Golden Comercio & Serviços, De 
CNPJ sob nº83.272.450/0001-60 
  
JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 
  
EXTRATOS DE CONTRATOS 
  
Origem: Tomada de Preço nº 2/2021-00006. Contratada: J J Borges 
Oliveira EIRELI. Contrato nº20210506. Contratante: Fundo Manut. 
Desen. Educ. Básica e Vlriz. Prof. Educ. Gestora: Maria da Conceição 
da Silva Santana. Valor de R$696.945,81. Vigência do contrato: 
11/11/2021 a 31/03/2021. Data de assinatura: 11/11/2021. 
  
JOÃO VICTOR DA SILVA CASTRO 
Presidente da Comissão de Licitação. 
  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:9825F797 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 111/2021-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
20.606/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL PRESTAÇÃO DE MANUTENÇÃO EM BOMBA 
D'AGUA, COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, VISANDO O 
ATENDIMENTO NAS UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE 
ENSINO E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO.Onde sagraram se vencedoras as empresas:IBIZA 
EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI, 
inscrita noCNPJ sob Nº 18.559.714/0002-80, vencedorados Lotes: 
01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12perfazendo o valor total 
de: R$466.359,65 (Quatrocentos e sessenta e seis mil trezentos e 
cinquenta e nove reais e sessenta e cinco centavos), pelo 
queHOMOLOGOo resultado final. UASG: 927862.  
  
Marabá 11/11/2021  
  
MARILZA DE OLIVEIRA LEITE  
Secretária Municipal de Educação – SEMAD – Portaria nº 306/2019-
GP.  

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:95575874 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2021-CPL/PMM, PROCESSO 
Nº 24.018/2021-PMM,Tipo: Menor Preço por Item.Modo de 
Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 26/11/2021. 
Horário: 09:00(horário de Brasília-DF). Objeto REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E EQUIPAMENTOS 
UTILIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, 
HOSPITAIS E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.UASG:927495.Íntegra 
do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: 
Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 
08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, 
CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br.  
  
Marabá (PA), 11/11/2021. 
  
RAPHAEL COTA DIAS 
Pregoeiro CPL/PMM 
Portaria nº 1.883/2021-GP  

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:6D9C4DFD 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD 

PORTARIA N.° 7043/2021-SEMAD 
 
SERVIDOR(A): GEORGE DOS ANJOS AYRES, Concursado(a) no 
cargo de TEC ADM, lotado(a) no(a) FCCM. 
ASSUNTO: ConcederFérias relativas ao período 
aquisitivo:2019/2020. 
PERÍODO DE GOZO: 06 de dezembro de 2021 a 04 de janeiro de 
2022. 
  
JOSE NILTON DE MEDEIROS 
Secretário M. de Administração 
Portaria nº 011/2017-GP 
  

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:AEBFD4B3 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD 

PORTARIA N.° 7043/2021-SEMAD 
 
SERVIDOR(A): GEORGE DOS ANJOS AYRES, Concursado(a) no 
cargo de TEC ADM, lotado(a) no(a) FCCM. 
ASSUNTO: ConcederFérias relativas ao período 
aquisitivo:2019/2020. 
PERÍODO DE GOZO: 06 de dezembro de 2021 a 04 de janeiro de 
2022. 
  


